
Fahrpreise (€) zur Insel Hiddensee

Tageskarte (Hin- und Rückfahrt am selben Tag)

Mehrtageskarte (Hin- und Rückfahrt) 5 Monate gültig

einfache Fahrt

Schaprode -
Neuendorf/Vitte/Kloster
Stralsund -
Neuendorf/Vitte/Kloster

Schaprode -
Neuendorf/Vitte/Kloster
Stralsund -
Neuendorf/Vitte/Kloster

Schaprode -
Neuendorf/Vitte/Kloster
Stralsund -
Neuendorf/Vitte/Kloster

Erw.

21,50

24,50

Kind

11,30

11,90

*Familie

55,30

61,90

Hund

11,30

11,90

Fahrrad

12,00

13,00

Handwg.

12,00

13,00

Erw.

27,50

31,70

Kind

14,60

15,60

*Familie

70,60

80,00

Hund

14,60

15,60

Fahrrad

12,00

13,00

Handwg.

12,00

13,00

Erw.

15,00

17,00

Kind

7,20

7,70

Hund

7,20

7,70

Fahrrad

6,50

7,00

10-Fahrtenkarte
Erw. / Kind

107,50 / 56,50

122,50 / 59,50

* Familie: 2 Erwachsene mit 2-3 Kindern; Kinder: 4-14 J.; Kinder unter 4 Jahren werden 
kostenlos befördert. Gruppenpreise ab 15 bzw. 25 Personen bitte erfragen!

Fahrplan- und Fahrpreisänderungen vorbehalten! Fahrplan- und Fahrpreisänderungen vorbehalten!

Fahrkarten zur Insel Hiddensee erhalten Sie in den Zweigstellen 
der Reederei sowie in vielen Kurverwaltungen oder Tourist-
informationen. Oder Sie sichern sich Ihre Tickets online!
Beförderung laut ABB. Bei Fahrgastschiffen entscheidet der Kapitän über die Anzahl 

der mitzunehmenden Fahrräder.

Auf der Insel Hiddensee besteht eine Tageskurkartenpflicht. 
(Erwerb der Kurkarte im Abfahrtshafen)
Mit der Kurkarte erhalten Sie folgende Vergünstigungen: kostenlose Nutzung 

von Strand; öffentlichen Toiletten; Gästebibliothek; Serviceleistungen der 

Touristinformation; kostenlose oder vergünstigte Veranstaltungsangebote wie 

Vorträge, Lesungen, Führungen und Kulturevents.

Herbst: 11.09. bis 05.11.2023

Sommer: 05.07. bis 10.09.2023

von Schaprode nach Hiddensee

von Hiddensee nach Schaprode

ab Stralsund
 Neuendorf
 Vitte
an Kloster

09.20
10.55
11.40
12.10

18.15
19.50

-
20.30

-
19.50
20.30

-

ab Kloster
 Vitte
 Neuendorf
an Stralsund

-
06.50
07.30

-

06.50
-

07.30
09.10

15.30
15.55
16.35
18.10

ab Kloster
 Vitte
 Neuendorf
an Schaprode

-
06.50
07.30
07.55

06.50
-

07.30
-

*
-

07.15
-

08.00

-
08.10
08.55
09.25

09.40
-
-

10.20

*
-

10.10
-

10.55

-
11.00
11.45
12.10

*
-

12.30
-

13.15

12.45
-
-

13.30

15.30
-
-

16.15

14.30
15.00
15.40
16.10

*
-

15.45
-

16.30

17.30
-

18.10
18.35

17.30
-

18.10
18.35

*
-

17.45
-

18.30

ab Schaprode
 Neuendorf
 Vitte
an Kloster

1/*
06.00

-
06.45

-

08.30
08.55

-
09.35

10.00
-

10.45
-

*
08.30

-
09.15

-

10.35
11.00

-
11.40

*
11.20

-
12.05

-

13.55
14.20

-
15.00

12.30
-
-

13.15

*
14.30

-
15.15

-

16.15
-

17.00
-

16.25
16.45

-
17.25

*
16.45

-
17.30

-

2/*
18.40

-
19.25

-

19.15
19.50
20.30

-

-
19.50

-
20.30

*  =  MF „Vitte“: garantierte Fahrradmitnahme; bedingt geeignet für Personen mit eingeschränkter Mobilität; Trajektierung nur nach vorheriger Anmeldung
1  =  außer Samstag, Sonntag und Feiertag · 2  =  nur am Freitag und Samstag sowie am 17.05.2023 und am 28.05.2023

* =  MF „Vitte“: garantierte Fahrradmitnahme; bedingt geeignet für Personen mit eingeschränkter Mobilität; Trajektierung nur nach vorheriger Anmeldung
1 =  außer Samstag, Sonntag und Feiertag · 2 =  bis 17.10.23 außer Dienstag, ab 18.10.23 täglich · 3 = nur am Freitag und Samstag, sowie am 02.10.23 und am 30.10.23

*  =  MF „Vitte“: garantierte Fahrradmitnahme; bedingt geeignet für Personen mit eingeschränkter Mobilität; Trajektierung nur nach vorheriger Anmeldung
1  =  außer Sonntag

von Schaprode nach Hiddensee

von Hiddensee nach Schaprode

von Stralsund nach Hiddensee von Hiddensee nach Stralsund

ab Stralsund
 Neuendorf
 Vitte
an Kloster

09.20
11.00
11.40
12.10

Fr-So

15.10
16.50
17.25

-

-
16.50

-
17.35

18.50
20.20
21.10
21.30

ab Kloster
 Vitte
 Neuendorf
an Stralsund

-
06.50
07.30

-

06.50
-

07.30
09.10

16.00
16.25
17.05
18.45

Fr-So

12.00
11.30

-
14.00

ab Kloster
 Vitte
 Neuendorf
an Schaprode

-
06.50
07.30
07.55

06.50
-

07.30
-

*
-

07.15
-

08.00

-
-

08.25
08.50

09.50
-
-

10.35

-
09.40

-
10.20

*
-

10.10
-

10.55

-
11.15
12.00
12.25

15.15
-

16.00
16.25

*
-

12.30
-

13.15

*
-

15.45
-

16.30

17.30
-

18.10
18.35

-
17.30
18.10
18.30

17.40
-
-

18.25

*
-

17.45
-

18.30

19.50
20.15

-
20.55

ab Schaprode
 Neuendorf
 Vitte
an Kloster

1/*
06.00

-
06.45

-

08.00
08.25

-
-

09.00
-
-

09.45

*
08.30

-
09.15

-

10.30
-

11.15
-

Fr-So

-
-

11.30
11.55

12.50
13.15

-
14.00

*
14.30

-
15.15

-

10.50
11.15

-
12.00

16.30
16.50

-
17.35

*
16.45

-
17.30

-

*
11.20

-
12.05

-

18.35
-

19.15
-

18.40
19.00

-
19.45

von Schaprode nach Hiddensee

von Hiddensee nach Schaprode

von Stralsund nach Hiddensee von Hiddensee nach Stralsund

ab Stralsund
 Neuendorf
 Vitte
an Kloster

09.20
11.00
11.40
12.10

17.45
19.20

-
20.00

-
19.20
20.00

-

ab Kloster
 Vitte
 Neuendorf
an Stralsund

-
06.50
07.30

-

06.50
-

07.30
09.10

14.45
15.15
15.55
17.35

ab Kloster
 Vitte
 Neuendorf
an Schaprode

-
06.50
07.30
07.55

06.50
-

07.30
-

*
-

07.15
-

08.00

-
08.10
08.55
09.25

09.40
-
-

10.20

*
-

10.10
-

10.55

-
11.00
11.45
12.10

12.00
-
-

12.45

-
14.45
15.30
15.55

*
-

12.30
-

13.15

15.20
-
-

16.05

17.30
-

18.10
18.35

*
-

15.45
-

16.30

17.30
-

18.15
18.40

*
-

17.45
-

18.30

ab Schaprode
 Neuendorf
 Vitte
an Kloster

1/*
06.00

-
06.45

-

08.30
08.55

-
09.35

10.00
-

10.45
-

*
08.30

-
09.15

-

10.35
11.00

-
11.45

*
11.20

-
12.05

-

14.00
14.20

-
15.05

12.50
-

13.35
-

*
14.30

-
15.15

-

2
16.05

-
16.45

-

16.25
16.45

-
17.25

3/*
18.40

-
19.25

-

*
16.45

-
17.30

-

18.50
19.20
20.00

-

-
19.20

-
20.00

Frühjahr: 12.05. bis 04.07.2023

von Stralsund nach Hiddensee

Abfahrten vor dem 12.05.2023 unter www.reederei-hiddensee.de

von Hiddensee nach Stralsund

€Jetzt
Tickets
online
sichern!




